
CPIA MONTAGNA

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 28
del 14 settembre 2021

a.s.2021-22

Il giorno 14settembre 2021 alle ore 10.00 si è riunito in modalità telematica il Consiglio d’istituto del CPIA
Montagna, rappresentato dal Commissario Straordinario dott.ssa Luisa Macario, giusta nomina prot.n. 1085
del 2~431/2021, convocato con comunicazione prot. n. 2688 -A19b del 09M9j2021 per discutere il seguente
ordine del giorno:

[...omissis...]

4. Aggiornamento DVR con Regolamento/disciplinare recante disposizioni di servizio in materia di
sicurezza in ottemperanza al protocollo di intesa per l’anno scolastico 2021/2022

[...omissis...]
Il Commissario straordinario

VISTO il D.Leg.vo 81,2008;
TENUTO CONTO delle disposizioni normative emanate inerenti all’emergenza sanitaria dovuta a SARS-CoV
2;
VISTO il Protocollo di intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico 2021-2022 neI rispetto delle regole di
sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID-19” e il disposto normativo richiamato dallo stesso
protocollo;
CONSIDERATO che ciascuna Istituzione Scolastica è tenuta a integrare il documento di valutazione dei rischi
di cui al decreto legislativo 81 del 9aprile 2008;
VISTO il D.L. 6 agosto 2021, n. 111, recante Misure urgenti per l’esercizio in sicurezza delle attività
scolastiche, universitarie, sociali e in materia di trasporti” con particolare riferimento all’articolo 1;
VISTO il Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le
Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2021~2022”, adottato con decreto del
Ministro dell’istruzione del 6agosto 2021, n. 257;
VISTO il Verbale n. 34 della seduta del Comitato Tecnico Scientifico del 12 luglio 2021;
VISTA la Nota del Ministero istruzione, prot. 22 luglio 2021, n. 1107 “Avvio dell’anno scolastico 2021/22;
VISTA la Nota di accompagnamento alle indicazioni del Comitato Tecnico Scientifico deI 12 luglio 2021
(verbale n. 34).

DE LIBERA

all’unanimità l’Aggiornamento DVR con Regolamento/disciplinare recante disposizioni di servizio in materia
di sicurezza in ottemperanza al protocollo di intesa per l’anno scolastico 2021/2022.

Il segretario Il Commissario Straordinario
Alessandro Borri ott.ssa Luisa Macario

Avverso la present e ib azione e ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunq vi abbia interesso entro il quindicesimo giorno dalla data di
Pubblica:ione all ‘Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso
giurisdizionale al l’AR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.


